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یکی از مهمترین مسائل مرتبط با آن، بحث دهد که صنعت لباس و پوشاک هنوز جایگاه واقعی خود را در ایران پیدا نکرده است و شواهد نشان می: چکیده

روش تحقیق انجام گرفت.  "پوشاک یخارج یمصرف برندها"زنان به  شیعوامل موثر بر گراپژوهش با هدف بررسی رو اینبرند و برندسازی است، از این

-زنان شهر یزد )مصرفی آماری را . جامعهبودو پیمایش توصیفی -مقطعی، لحاظ اجرالحاظ هدف، کاربردی؛ و بهلحاظ ماهیت، از نوع همبستگی؛ بهحاضر به

شد، ی هومن تعیین نمونه با استناد به قاعدهآماری، حجمینبودن جامعهو مشخصگی . با توجه به پراکندانددادهتشکیل  های برند خارجی(کنندگان لباس

« 1395ها پرسشنامه بود، که مقیاس »رئیسی و همکاران، ود. ابزار گردآوری دادهگیری از نوع دردسترس بروش نمونهنفر و  60با  بودنمونه برابر حجملذا 

عوامل موثر بر داد، ها نشانیافته مورد پردازش و تحلیل قرار گرفت. spssافزار ها با استفاده از نرمداده. پس از تعدیل وتلخیص، مورداستفاده قرار گرفت

-یژگیو(3و  نگرش-یفردهاییژگیو(2، محصولیدرون یهایژگیو(1 توان در سه دسته مورد بررسی قرار داد:میبانوان به برندهای خارجی پوشاک را گرایش

های درونی ویژگی"پوشاک توسط  یخارج یزنان به مصرف برندها شیدرصد از واریانس متغیر گرا 1/59 دادنشانآمده دستبه تعیینضریبی. طیمحهای

ها، نشان مولفه یجداگانه یشود. بررسمیبینی پیش "یطیمح یهایژگیو"درصد توسط  8/23و  "و نگرش یفرد یهایژگیو"درصد توسط  3/46، "محصول

ی، خارج یبرندها تی(مرغوب2ی، لباس خارج یبرندها تیفی(ک1دارد: ریتاث "پوشاک یخارج یمصرف برندها"زنان به  شیدر گرا ریز یهامولفه بیداد به ترت

بنابراین طراحان لباس و ی. برند خارج تی(معروف5ی، خارج یبا استفاده از برندها یاجتماع ژیپرست شیافزا (4ی، لباس خارج یروز بودن برندهابه (3

ی فعالیت خود قرار دهند و با ارتقای مداری را سرلوحهصاحبان برندهای پوشاک در شهر یزد و در کشور ایران باید بیش از پیش مدیریت برند و مشتری

 کیفیت، تنوع و توجه به نیازهای مشتریان، توان رقابتی خود را در دنیای پررقابت پوشاک، افزایش دهند.
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 مقدمه. 1

آن  دیباکه محافظت از بدن،  یبرا یاوهینه صرفاً ش گرایش به نوع خاصی از پوشاک و برندهای مشخص، م،یو معنادار فرض کن یعمل اجتماع کیاگر پوشش را 

به ما  یدرک نمادها و کشف معان یو تلاش برا نیامر نماد کیبه مثابه  "نگاه به پوشش". مینمائ ریتفس ،یاجتماع یمعطوف به معنا یلیتحل یهارا در قالب

و به نوعی می توان گفت که با بررسی و تحلیلِ دقیق گرایش افراد )یک قشر از جامعه( به نوع  میابیدر هیمسأله پرحاش نیا زا یدیجد ةیتا زاو کندیکمک م

 خاصی از پوشاک، می توان به شناخت هویت، شخصیت و گرایشات اجتماعی آن قشر دست یافت.

صنایع بسیار جذاب و سودآوری دنیای امروز است که علاوه بر ارزش اقتصادی، از طریق افزایش رقابت میان صاحبان صنعت پوشاک، مد و طراحی لباس یکی از 

(. افزایش تقاضا 1399به نقل از میقانی و همکاران،  2012، 1برندهای لوکس و مختلف، به توسعه ی بهترین محصولات در جهان کمک می کند )کو و مک گی

نوین در پوشاک، به خصوص با توجه به شرایط اقتصادی و مشکلات مربوط به برندسازی آنها، موجب شده است تا »شناخت الگوی خرید  برای برندهای لوکس و
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